[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2024 № 1036
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 29.06.2020 № 1608 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объем и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 29.06.2020 № 1608 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» (далее – Порядок, с изменениями от 25.11.2022 № 3862) следующие изменения:

1.1. раздел 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.1. Учреждение обязано предоставить главному распорядителю отчет об использовании предоставленной субсидии:
ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет об использовании субсидии;

до 25 января финансового года, следующего за годом предоставления субсидии, отчет об использовании субсидии и выполнении показателей результативности предоставления субсидии, которые направлены на достижение показателей эффективности реализации муниципальной программы, в рамках которой была предоставлена субсидия (далее также - показатели результативности).

3.2. Отчеты об использовании субсидии составляются на 1 число месяца каждого квартала и нарастающим итогом с начала года.»;
1.2. приложение 2 к Порядку исключить.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска - председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.
Глава города Рубцовска                                                                  Д. З. Фельдман